rae & quatuor tabellulæ ovales, convenientibus emblematis distinctæ, exornant. Superne hæc occurunt verba: PER PASSIONEM TUAM, AGONIAM ET SUDOREM TUUM SANGUINEUM, LIBERA NOS DOMINE. Ab utraque parte in quatuor tabellulis leguntur sequentia: I:O SOLUS, HOC CALCANDO, RUBESCO. 2:O NE MERCANTUR, IMMERCOR. 3:O ARDEO, SED NON CONSUMOR. 4:O VIVIFICUM DO VIVA LIQUOREM, & ad insimum tabulæ limbum: QUI IN DIEBUS CARNIS SUÆ DEPRECATIONIBUS ET SUPPLICATIONIBUS OBLATIS CUM CLAMORE VALIDO ET LACRYMIS APUD EUM, QUI POTERAT IPSUM SERVARE A MORTE, ET EXAUDITIS PRECIBUS, LIBERATUS EX METU. QUAMVIS FILIUS ESSET, TAMEN EX IIS, QUÆ PASSUS EST, DIDICIT OBEDIENTIAM. ET CONSUMMATUS FACTUS EST AUCTOR SALUTIS ÆTERNAE OMNIBUS EI AUSCULANTIEUS. HEBR. V:7, 8, 9. Versus occasum cernitur major tabula, quæ effigiem Præfusis modo memorati vivis depingit coloribus. In Bibliis apertis, quæ sinistra sua manu tenet, sequentia expressa sunt verba: VERBUM DEI MANET IN ÆTERNUM. Versus orientem conspiciuntur binæ tabulæ, quarum akera effigiem Filii, Episcopi itidem Dioceſeos Aboënsis & Academiæ Pro-Caneclarii, Dni Doctoris JOHANNIS GEZELII exhibit. Altera vero sittit Nepotis, Episcopi Borgoënsis Dni Doctoris JOHANNIS GEZELII effigiem. In lapide sepulcrali hæc insculpta est inscriptio litteris majusculis: INGÅNGEN TIL DENNA SOF-

WEKAMMARE, SOM BISKOPEN, DOCTOR JOHAN-
NES GEZELIUS ANNO 1683 KOEPT FOER SIG OCH
SINA ARFWINGAR, OCH ÅR SJELF HÅR KOMMEN
TILL HWILA, ANNO 1690. Confr. RHYZELII Epi-
scoposcop.

§. VII.

Ceteris autem facellis sepulcralibus, in Templo
Cathedrali Aboënsi obviis, palmam antiquitatis præ-
ripit Chorus *Corporis CHRISTI* nuncupatus, quem
Sacrarium a præcedenti distingvit. Hunc erexit Epi-
scopus Aboënsis MAGNUS OLAVI TAVAST (*a*)
Anno 1425, sicuti sequens comprobat inscriptio, Can-
cellis ferreis affabre innexa: Anno dñi mccccxxv
magnus Olai epus fecit fieri h. epus HÆP MA-
GNI. In chori meditullio cernitur etiamnum Præfulis
hujus sepulcrum, egregio satis opere constructum,
quod olim lapide marmoreo fuit condecoratum (*b*).
Prope hoc ad finistram erat olim Nepotis illius, E-
piscopi Aboënsis OLAVI Henrici conditorum (*c*),
quod Anno 1728 penitus demolitum fuit (*d*). Am-
bo hæc sepulcra fuerunt lamina ænea, crustæ instar
obducta, quam Episcopus Aboënsis, MAGNUS
Nicolai Serkilaxenfis, prioris ex fratre nepos, de
Flandria adducendam curavit. MAGNI OLAI me-
moriā loquax metallum hoc modo prosecutum fuit:
**ANNO DOMINI MCCCCLI DIE IX MENSTIS MARTII OB-
IIT REVERENDUS IN CHRISTO PATER ET DOMINUS,
D:NUS MAGNUS D. G. EPISCOPUS ABOËNSIS, HUJUS
CAPELLÆ FUNDATOR, QUI SEDIT ANNOS QUADRA-**

GINTA. In eodem æramento tale elogium Episcopi O-
 LAVI fuit exaratum: ANNO DOMINI M.C.D.LX DIE
 XXIV MENSIS FEER. OBIIT REVERENDUS IN CHRISTO
 PATER AC DOMINUS OLAVUS, D.G. EPISCOPUS A-
 BOËNSIS. ORATE PRO ISTIS ET CETERIS CHRISTI
 FIDELIBUS, UT REQUIEM HABEANT CUM BEATIS. In-
 ter alios, qui ex nobili illa Tavastiorum prosapia heic
 sepulti sunt, est Fortissimus Miles, OLAVUS TAVAST,
 cuius sepulchri claustro una cum gemina tessera hæc
 verba erant incisa: ANNO DOMINI MCCCCCLXI CRA-
 STINO F: PETRI DE CATHEDRA NOBIL. VIR OLA-
 VUS TAVAST, MILES HOC OBIIT: ORATE PRO EO (e).
 In etiam choro Eques Auratus & Legifer Fennigiae
HENRICUS, Claudi filius, HORN de Kanekas infer-
 ri optavit, quod tabulæ illius testamentariæ docent (f).
 Verum, mortuo Præfule MAGNO TAVAST, ad finem
 suo, consilium mutasse & in Cœnobio Nådendahlen-
 fi sepeliri ipsum voluisse, acta sequentis ævi haud
 obscure indicant (g). Ad occidentale chori latus, lo-
 co, ubi nunc comparet tumba THORVOESTIANA,
 ante aliquot annos conspiciebatur Cenotaphium No-
 bilissimi Chiliarchæ SAMUELIS COKBURNI (h)
 ex marmore eleganter prorsus factum, cuius adhuc
 memoriam præter lapidem sepulchralem, imaginem
 illius experimentem, tabula quoque, quæ e muro pro-
 minet, hoc modo litteris majusculis prosequitur: D.
SAMUEL COCKBURN Scoto, Duei Fortissimo,
 duorum exercituum Chiliarchæ Præstantissimo, to-
 tiusque Svecici exercitus summo Majori, qui post-

quam Musarum castra cum laude fecutus esset, in bello sub Augustissimis CAROLO & GUSTAVO ADOLPHO Svec. Goth. Vandal. Regibus fæliciter vixit annos 23, & pie in pace mortuus est an. ætatis suæ 47, Christi 1621: Joan frater mœrens posuit. Porro: COKBURNE vixti fortis, ait obis ferus, Martem & Minervam Tecura qui condis uno in sepulcro, quo non Scotti tristius, Sveci aut videbunt, nec Poloni lætius. Monumentum hoc COKBURNIANUM cessit deinceps propter ad infinitatem PATRICIO OGILVIE, qui idem in solutionem debiti reliquit senatori Urbico TOLPO, & hic porro illud vendidit Professori Aboënsi JOHANNI THORVÖSTE. Hic novo lapide suum texit conditorum, qui talem gerit inscriptionem: D. T. O. M. Nutu: sub hoc lapide in sepulcro meo quiesco JOHANNES JOHAN. THORVÖSTE, Professor Physices in Reg. Acad. Aboënsi, P. & P. in Lundo & Brunekala, Deinceps cum Conjuge carissima BRIGITIA WETTER, Genitore Liberisque: Quem legitime locum aequivi corpori vel ossibus Anno 1731. Exspectans animi conjunctionem extremo Salvatoris & Judicis JESU CHRISTI die, deinde cum fidelibus resurrectionem, in cœlo beatam mansionem æternamque, credo enim omnia, quæ in lege & Prophetis scripta, spem habens in Deum, mortuorum resurrectionem justorum & injustorum. A&t. Cap. XXIV: v. 11, 15, 16. Anno 1732. Versus austrum spectatur speciosum monumentum HORNIANUM, in modum triclinii ex marmor-